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[Iporpammy coctaBmi(-1): KaHA.IICKHXOJI.HAYK, Mo1eHT, KombsitoBa Mpuna BnagumupoBHa

Pabouas nmporpamma aucuuniauasl "ConnanbHas ncuxosorus” pazpaboTaHa B COOTBETCTBUH C
OI'OC: denepanbHbIi rocy1apCTBEHHBIN 00pa30BaTENbHbIN CTaHIAPT BHICIIETO 00pa30BaHUS -
OakayiaBpuart 1o HampasieHuro noarotoBku 44.03.02 Ilcuxonoro-nenaroruyeckoe o0pa3oBaHue
(mpuka3 Muno6pHayku Poccun ot 22.02.2018 1. Ne 122).

PaGoyast mporpamma JUCHMIUIMHBI COCTaBJIEHA Ha OCHOBaHMU yueOHoro miaHa: 44.03.02 Icuxomnoro-
neaarorunaeckoe o0pa3oBaHue, YTBEPKIACHHOTO YUYEHBIM coBeTOM By3a oT 12.05.2023, nmpotokos Ne 6.

Pabouas mporpamma oiobpeHa Ha 3aceaHuu kadeapsl 00IIel 1 BO3paCTHOM MCUXOJIOTUH OT
18.05.2023 1., mpotokoi Ne 10 s ucnionHerus B 2023-2024 yue6HOM roy.
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1. HEJIX OCBOEHUA JUCHUITJINHbI

(¢hopMUpOBaHHE Y CTYIAEHTOB CHCTEMaTHU3WPOBAHHBIX 3HAHUN B 00JACTU COLMATbHON TCHUXOJIOTHH, a
TAKKE COLMATIBHO-TICUXOJIOTUMYECKOTI'0 BUJIEHUS MUPA.

2. 3AJAYU OCBOEHUA JUCHUIIJINHBI

1. O3HaKOMIJICHHUEC C PasiIMUHbIMHU HAay4YHbIMHU noaxogamMu, 06T)$[CH$IIOHII/IMI/I conuaJIbHO-
IICUXOJIOTUYCCKUE ABJICHUSA HW 3aKOHOMCPHOCTH O6IlI€CTB6HHOI>i JKHU3HM YCIOBCKA, 0C0-0E€HHOCTAMU
COHAJIBHBIX IMMPOLECCOB, CBA3AHHBIX C STHUYCCKUMHA CTOPOHAMU PA3BU-THUA,

2. MNPUMCHCHUEC CONHAJIBbHO-IICUXOJIOIMYCCKUX 3HAaHUU K aHaJIn3y MW IOHUMAHUIO JKU3HEHHOM
ITPAKTUKN B CEMbBE, HA MMPOU3BOJICTBC, B CUCTCMAaxX O6CJIy)KI/IBaHI/I$I, B JIMYHBIX B3aUMOOTHOIICHUAX JHOIlef/'I;
3. (bOpMI/IpOBaHI/IC YMCHUA BBICTPAUBATD OTHOCUTCIIBHO JIOTUYCCKUEC U ITOCICHOBATCIIb-HBIC YACTHBIC

CYXKIACHUA Ha OCHOBC COLMATIbHO-IICUXOJIOTHYCCKOI'0 Imoaxoaa.

3. MECTO JUCIUAILIUHBI B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJIBHOM ITPOTPAMMBI

Iuxa (paszen) OOIT: |51.0.04

3.2. IucuMnJMHbI M MPAKTHKH, V151 KOTOPBIX
OCBOEHUE JAHHOM TUCHMILIMHBI (MOY/Is1) HEOOX0IMMO KaK NpealiecTBYIoNIee:

Knnanueckasa ncuxonorus

OCHOBBI TOCYJTAPCTBEHHOM MOJUTUKU B Chepe MEKITHUUECKUX U MEKKOH(PECCHOHATIBHBIX OTHOLLIECHUM

[onmukynbTypHOE 00pazoBaHue

[Tpoun3BoacTBEeHHAs MTpaKTHKa (HAyYHO-HCCIIE0BaTeNbCcKas padoTa) 1

[IponsBoacTBeHHas MpakTHKa 1

IIcuxomorudeckoe KOHCYJIbTUPOBAHUC

IIcuxomorudaeckoe COIIPOBOXACHHUE ob1mrero u JOITIOJTHUTCIIBHOT'O O6paSOBaHI/I$I

[cuxonorus nmpodeccnoHaIEHOTO 00pa30BaHUS

chxonoro—neﬂaromqecme BSaHMOHCﬁCTBHe Y4aCTHHUKOB O6p&30BaTeJ'II>HOFO mponecca

[Icuxonpodunakruka v MCUX0JIOTMYECKOE MPOCBEIIEHUE B CUCTEME 00pa30BaHus

CaMOOHpCI[CJ'ICHI/IC u HpO(bCCCI/IOHaJILHa}I OpHUCHTAIUA YHaIIUuXCA

ConmanpHas rmegaroruka

Conmonorust o06pa3oBaHus

Teopun 00y4deHUs U BOCTIMTAHUS

VYyeOHas (0O3HAKOMUTENbHAS ) TPAKTHKA 2

VYuebnas (TexHomornueckas (MpOEKTHO-TEXHOJIOTHYECKast)) MPAKTHKA

dunocodus

PUHAHCOBO-2KOHOMUYECKHUN NMPAKTUKYM

OTHKa. DcTEeTHKA

OTHOIICUXOJIOTUI

4. INTAHUPYEMBIE PE3YJIBTATbBI OBYYEHUS IO JUCIUIIJINHE

Kon u HauMeHOBaHHE HHANKATOPA JOCTUKEHUS
Koa n HauMeHoOBaHHe KOMIIETEHIMH

KOMIETeHI[HH
OIIK-3 Cnoco6en opranm3oBbiBaTh coBMecTHYIO | OIIK-3.3 dopmupyer MIO3UTUBHBIN
" UHAMBHIYAJIbHYIO y4eOHYI0 H | ICUXOJIOTHYECKUI KIMMAT B TPYIE W YCIOBHS IS

YK-3 CnocoGen ocyumecTBiasaTh coumajibHoe | YK-3.1 JleMoHCTpUpyeT cCIOCOOHOCTH paboTaTh B
B3aMMO/IeliCTBHE U PeaTH30BBIBATH CBOIO POJIb B |KOMaHJE, POSIBISET JIMACPCKIE KAYeCTBA U YMEHUS

VK-5 Cnocobden BoCIpMHHUMATHh MeKKYIbTypHOe | YK-5.4  KoHCTpyKTMBHO  B3aUMOJEHCTBYET  C
pa3HooGpa3ue o0mecTBa B CONMANBHO- | TIOABMH  C  yY€TOM  HUX  COIMOKYJBTYPHBIX

B PE3YIbTATC OCBOCHUS JUCHUIIJINHBI O6y‘{aIOII_II/II>'ICH JOJIKCH:

3HATb: YMETH: BJAJACTh:

CYLIHOCTh MBICJIUTEIBbHON | aHAIM3UPOBATb, 000011aTh, | OCHOBAMU CUCTEMHOTI'0 51




IEeITEALHOCTH YyeJIOBEKa,
0COOEHHOCTH CHCTEMHOTO 51
KPUTUYECKOTO MBIIIICHHUS,

OCHOBHBIC TIIOHATHUS B O6J'IaCTI/I

oO1ei IICHXOJIOTUH,
3aKOHOMEPHOCTH IICUXWYECKUX
(GYHKIU, METOABI HCCIICAOBAHHUS
[ICHUXVMKH YEI0BEKA;
MICUXOJIOTHYECKY IO CTPYKTYpY
JTUYHOCTH;

MICUXOJIOTHYECKY IO CTPYKTYpY
JEATENBHOCTH, JTUYHOCTH u
CIIOCOOHOCTEN;

CpaBHUBATh, KJIaCCU(PHUIINPOBAThH
Hay4YHbIE TIOHATHS W HAYYHYIO
uHpopManuioo B oOmacTd oOrei
TICHXOJIOTUH;

OpUMEHsIET JIoTHueckue (opMbl U

IPOIIETYPBI K COJICPKAHUIO
y4eOHOM TUCIIUTLTHHBI

OCYIIECTBIISATh caMoaHaJIn3
COOCTBEHHOH JINYHOCTH B
COOTBCTCTBUU C NMCHOIIIUMCS

TEOPETUUECKIMHU 3HAHUSIMH;
IUTAHUPOBATH COOCTBEHHYIO
JIeSITENbHOCTD;

KPpUTHUYCCKOI'O MBIIIIJICHHUA

pednekcueit o MTOBOJTY
cOOCTBEHHOMU u qyxKOH
MBICTUTETbHOHN JACATCIBHOCTH,
crioco0amu OpraHu3aIIH
CaMOCTOSITEIbHON y4ueOHOM
NeSITeNbHOCTH;

crocobamu IUTAHUPOBAHUS
JeSATeIbHOCTH.

5. OFbEM YYEFHOM JIJUCIUILJIMHBI M BUIbl YYEBHOM PABOTBI

OO01mast TpyA0eMKOCTh AUCIHUILTUHBI COCTABISET 4 3a4eTHbIC (-bIX) enuHull (-bI) (144), BItoUas
IPOMEKYTOUYHYIO aTTECTAIHIO.

Pacnpe,u,eneHvle YacoB AncuuninHbl No Kypcam

Kpr ! Hroro
Bun 3agstuin | vo | eo
Jlexumu
[Ipakruueckue 8 8 8 8
Koncynpranun
Konrakrras padora (0,5 (0,5 (0,5 [0,5
(3k, 34, 31u0)
Uroro aya. 14 14 14 14
Konrakrnas padora | 16,5 [ 16,5 16,5 [ 16,5
Cawm. pabora 119 | 119 | 119 [ 119
Yackl Ha KOHTPOJIb 85 |85 |85 |8,5
HUrtoro 144 | 144 [ 144 | 144
6. COAEP’)KAHUE JUCHUILIMHBI O PA3JIEJIAM (TEMAM) 1 BUJAM 3AHSITUI
Kon HaunmeHoBaHue pa3/ie0B U TeM /BU] Cemectp | YacoB | Komneren- | Jluteparypa IIpumeuanue
3aHATHSA 3aHATUsA/ / Kypc 137074
Pasgen 1. CoumanbHas ncuxonorus
1.1 Metonomornuyeckue OCHOBBI 1 0
COLMaTbHOM TICUXOJIOTUU
Hayku. /Tema/
1.2 /Jex/ 1 2 |OIIK-3.3
YK-5.4
VK-5.5
YK-3.1
VK-3.2
13 | /Cp/ 1 15 |OIK-3.3
VK-5.4
VK-5.5
VK-3.1
VK-3.2
14 IIcuxonorus CoLlMaIn3aliu 1 0

smuHoctu. /Tema/




1.5

/J1ex/

OIIK-3.3
VK-5.4
VK-5.5
VK-3.1
YK-3.2

1.6

/Cp/

25

OIIK-3.3
VK-5.4
VYK-5.5
VK-3.1
VK-3.2

1.7

Tlcuxomorus
POJIEBOTO
snyHoctu. /Tema/

conuaJibHO-
IIOBCACHUA

1.8

/J1ex/

OIIK-3.3
YK-5.4
VK-5.5
VK-3.1
VK-3.2

1.9

Mp/

OIIK-3.3
VYK-5.4
YK-5.5
VK-3.1
YK-3.2

1.10

/Cp/

15

OIIK-3.3
VYK-5.4
VK-5.5
YK-3.1
YK-3.2

1.11

ConuanbHbIi KOHTPOJIb. /Tema/

)

1.12

/Mp/

OIIK-3.3
VK-5.4
YK-5.5
VK-3.1
VYK-3.2

1.13

/Cp/

20

OIIK-3.3
VYK-5.4
VYK-5.5
VK-3.1
VK-3.2

1.14

[IpobGnema rpymmbel B COIUAIBLHOMN

rcuxosoruu. /Tema/

1.15

Mp/

OIIK-3.3
VK-5.4
VYK-5.5
VK-3.1
YK-3.2

1.16

/Cp/

25

OIIK-3.3
VK-5.4
YK-5.5
VK-3.1
VK-3.2

1.17

Mamas I'pyIlilla KaK COIHaJIbHO-

ICUXOJOTUYECKUI

¢dhenomen /Tema/




.18 | /Tip/

2 |OIIK-3.3
YK-5.4
VK-5.5
VK-3.1
YK-3.2

1.19 |Dx3amen /KIIA/

OIIK-3.3
VK-5.4
VYK-5.5
VK-3.1
VK-3.2

0,5

1.20 /Konc/

2 |OIIK-3.3
VK-5.4
YK-5.5
VK-3.1
VYK-3.2

121 | /Cp/

19 |OIIK-3.3
VYK-5.4
VK-5.5
VYK-3.1

VK-3.2

1.22 |IloaroroBka

sK3aMeHy /OK3aMeH/

8,5 |OIIK-3.3
VYK-5.4
YK-5.5
VYK-3.1

VK-3.2

[Tnanbr mpoBeeHUST yUeOHBIX 3aHATUIA OTPAKEHBI B OIICHOYHBIX MaTepuanax (ITpunoxenue 2.).

7. KOHTPOJIb KAYECTBA OCBOEHUA JTUCHUIIJIMHBI

KoHTpo:b KauecTBa OCBOEHHSI yUeOHOT0 MaTepualia o AUCHUILTUHE TPOBOIUTCS B (hOpME TEKYILEro
KOHTPOJISl YCIIEBAEMOCTH U MPOMEKYTOYHOU aTTecTaluu B cooTBeTcTBUU ¢ «IlonoxenueM o popmax,
NEPUOJMYHOCTH M MOPSAKE TEKYIIETO KOHTPOJIS yCIIEBAEMOCTH U MPOMEXKYTOYHOM aTTeCTaIllH
obyuatonuxcs B '[bOY BO CI'TIA u ero dpunmanaxy.

Jnist aTTecTanny 00y4aroNuXcsi Ha COOTBETCTBHE MX NMEPCOHAIBHBIX TOCTHKEHUN TPeOOBaHUAM
00pa30BaTeIbHOM MPOrpaMMbI HCTIONB3YIOTCS OLEHOYHbIE MaTepUabl TEKYILIEro KOHTPOJIS YCIIEBAEMOCTH
U pomexxyTouHoi atrectauuil (Ilpunoxenue 2).

YpoBeHb CPOPMUPOBAHHOCTH KOMIIETEHIIUH

copmupoBana chopmMupoBaHa B copmMupoBaHa
He chopMHUpOBaHa (popmup (popvnp (popmup
YaCTHYHO HeJI0M MOJTHOCTBIO
«He 3auTeHo» «3auTeHo»
«HeynoB1eTBOPHTEIBHO» | «YIOBJIETBOPUTETHHO» «Xopouio» «OTINIHO»
Onucanue KpUTEepUEB OLlEHMBAHUA
OO6yuaronmiics OObyuarommiics OObyuarommiics OObyuarommiics
JI€MOHCTPHUPYET: JI€MOHCTPHUPYET: JI€MOHCTPHUPYET: J€MOHCTPHUPYET:
- CYHICCTBCHHBIC | - 3HAHUA TCOPCTHYCCKOIO |- 3HAHUC W TIOHUMAHMUC | - FHY6OI<I/IC,
npoOenbl B 3HAHMSX | MaTepuala; OCHOBHBIX BOIIPOCOB | BCECTOPOHHHE u
y4eOHOro MaTepuana; - HETOJHBIE OTBETHl HAa |KOHTPOJIUPYEMOTO apryMeHTHPOBaHHbBIE
- JOIyCKAalOTCsl | OCHOBHBIE BOIPOCHL, |00bEMa  MPOrpaMMHOTIO |3HAHUS ~ MPOTPAMMHOIO
NPUHLUITUAJIEHBIE OIIIMOKH B OTBETE, | MaTEpHAIIa; Marepuaa;
OIMOKM TpU OTBETE HA |HEAOCTATOYHOE - TBEpble 3HaHUS |- ITOJHOE IOHUMaHHE
OCHOBHBIC BOIIPOCHI | TOHUMAHUEC CYHUIHOCTH | TCOPCTUICCKOT'O CYHIHOCTHU u




ousera,
3HaHUE W

OTCYTCTBYCT
ITIOHUMAaHHuE

OCHOBHBIX TOHSTUH U
KaTeropui;

- HETMIOHUMaHUe
CYIIHOCTH
JIOTIOTHUTETHHBIX
BOIIPOCOB B paMKax
3a7aHui OujeTa;

- OTCYTCTBHE YMCHHUS
BBITIOTTHSATH
MPAKTHYCCKAE  3aaHWs,
MpelyCMOTPEHHBIE
MIpOrpaMMOM
JUCIUTLUTAHBL,

- OTCYTCTBHE TOTOBHOCTH
(cmocobHOCTH) K
JTUCKYCCUM W HH3Kas

CTCIICHb KOHTAKTHOCTH.

U3JIaraéMbIX BOIIPOCOB;

- HEYBEPECHHBIE "
HETOYHBIE  OTBETHl  HA
JOTIOJTHUTEIbHBIE
BOIIPOCHI;

- HEI0CTaTOYHOE
BJIAQJICHUE  JIUTEPATYpOH,
PEKOMEHTIOBAHHOM
IIpOrpamMmoin
JUCIUIINHBL,

- ymenue 0e3 TpyOBIX
OIMO0K peraTh
IIPAKTUYECKUE 3aJaHMsL.

MaTepuana.
- CIIOCOOHOCTE
yCTaHaBIUBATh 51
OOBICHITH CBS3b

NpakTUKA W TCOPHH,
BBISIBIISITH TIPOTHBOPEYNS,
npoOJeMbl U TCHICHIUU
pa3BUTHSI,

- MIPaBUJIbHBIC u
KOHKpETHbIe, 0e3 TrpyObIx
OIIMOOK,  OTBETHl  Ha
MIOCTaBJICHHBIC BOIPOCHI;

- yMeHue pewmaThb
IIPaKTUYECKUE  3aJIaHWs,
KOTOpBIE cienyer
BBITIOJTHUTD;

- BIIaJlCHUE OCHOBHOMU
JIUTEPATYPOH,
PEKOMEHI0BAHHOU
IIporpamMmmoin
JUCLUIUIUHBI;
Bo3MoxHbI
HE3HAYUTEIIbHbIE
HETOYHOCTH B
PACKpBITUM  OTHEIBHBIX
MOJIOKEHU I BOIIPOCOB
Ounera, IIPUCYTCTBYET
HEYBEPEHHOCTh B
OTBETax Ha
JIOTIOJTHUTEIIbHBIE
BOIIPOCHI.

B3aMMOCBSI3HU
paccMaTpruBaeMbIX
MPOLIECCOB U SIBJICHUM,
TOYHOE 3HaHHE
OCHOBHBIX IIOHATHH B
paMKax 00Cy)K1aeMBbIX
3aJIaHUi;

- CIIOCOOHOCTE
yCTaHaBIUBATh 51
OOBICHSITH CBS3b
MIPAKTUKU U TEOPUU;

- JIOTHYECKU
MOCIIeIOBaTEIbHEIC,
co/iepKaTeNbHbIC,
KOHKPETHBIE 51
WCYEPITBIBAIOIINE OTBETHI
Ha BCC 3aJaHus Ouiiera, a
TaloKe JOIOJIHUTEILHEIC
BOIIPOCHI IK3aMEHATOPA;

- yMEeHHue pemiarhb
MPaKTUYECKUE 3aJaHHUS;

- Hagu4yue CcoOCTBEHHOM
000CHOBAaHHOW  MO3UIIMHU

o 00cyX)aaeMbIM
BOIIPOCAM;

- cBOOOTHOE
HCIOJIb30BaHHUE B
OTBETaX Ha  BOIPOCHI
MaTepHuaioB
PEKOMEHI0BAHHOM
OCHOBHOH u
JIOTIOJTHUTEITHLHOM
JIUTEPaTyphL.

8. YYEBHO-METOJUYECKOE OBECIIEYEHHUE JUCHUIIJINHbBI

Y4eOHo-MeToIn4YecKoe oOecredeHrne JUCIUITNHBI BKITI0YAeT padouyro MporpaMmy JUCIHILTHHBL,
METOIMICCKHE MaTePHAITBI, OIICHOYHBIC MaTCPHAIIBI.

Y4eOHo-MeToInYecKoe 00ecredeHre CaMOCTOSITENFHOM paboThl 00YyYaIOIINXCS BKIIOYACT: YUSOHHUKH,
y4eOHbIE TOCOOMS, DIIEKTPOHHBIE 00pa30BaTEIbHBIC PECYPChI, METOIUYCCKIE MAaTEPHAITHI.

CamocTtosaTrenbHast paboTa o0yuarouuxcs sSBisiercs (GopMoii opranuzauu 00pa3oBaTENILHOTO
rporiecca 1Mo AUCIUIUIMHE W BKIIIOYAET CICAYIONINE BUBI IEATEILHOCTH: TTOUCK (1T0a00p) 1 00630p
HAy4YHOU U y4eOHOU JTUTepaTyphl, SIEKTPOHHBIX HICTOYHUKOB HHGOPMAIIUH TI0 U3y4aeMoil TeMe; padoTta ¢
KOHCIICKTOM nemmﬁ, OJICKTPOHHBIM y‘I€6HI/IKOM, CO CJIOBapAMH U CIIPAaBOYHUKAMHU U JpP. HCTOUYHHUKAMU
nH(popManuu (KOHCIIEKTUPOBAHKE); COCTABJICHUE TUIaHA U TE3HCOB OTBETa; MOJATOTOBKA pedepara;
BBITIOJTHEHHE TBOPYECKUX 3aJIaHUI U MTPOOJIEMHBIX CUTY-all1ii; OArOTOBKA K KOJJIOKBUYMY,
co0ecel0oBaHUIO, MPAKTHYECKUM 3aHSATUSIM; MOATrOTOBKA K 3a4€Ty U SK3aMEHY.

9. MEPEYEHb OCHOBHOM ¥ JOMOJHUTEJBbHOMN JUTEPATYPBI

9.1. PexoMeHnayeMasi JinTeparypa

9.1.1. OcHoBHas 1UTEpPaTYpa

JI.1.1

Cronspenko JI. JI., Cronsapenko B. E. ConmanbHas ncuxonorus [ DJIeKTpOHHBIN pecypc]:yueOHoe
nocobue 1st By30B. - Mocksa: FOpaiit, 2022. - 219 ¢ — Pexxum noctyma:
https://urait.ru/bcode/488772




JI.1.2 | Antynuna U. P., HemoB P. C. ConmansHas ncuxonorust [ IeKTpoHHbIH pecypc]:ydeOHUK 1is

BY30B. - Mocksa: FOpaiit, 2022. - 409 ¢ — Pexxum noctyna: https://urait.ru/bcode/488836

JI.1.3 | Capsiues C. B., Uepnsbimosa O. B. ConpanbHast mcuxoyiorus [ D1IeKTpoHHBIN pecypc|:yueOHoe

https://urait.ru/bcode/492432

nocoOue Juist By30B. - Mocksa: FOpaiit, 2022. - 127 ¢ — Pexxum nocryna:

JI.1.4 | Pe3nuk A. U. ConmanbHasi ICUXOJIOTHS [ DJIEKTPOHHBIN pecypc]:yueOHoe nocodue. - YIbsiHOBCK:

Yal'TTyY um. L.H. YnesHoBa, 2018. - 129 ¢. — Pexxum noctymna: https://e.lanbook.com/book/112100

JI.1.5 | Kimenmna U. C., IOpxkosa E. B., Tepemkuna U. b., Coutnena A. A., Modde E. B., IToccens 0. A.,

Pymsuuesa I1. B. CounanbHas ncuxonorus [DIeKTpoHHBINA pecypc]:y4eOHUK U MTPAKTUKYM JUIS
BY30B. - Mocksa: FOpaiit, 2021. - 348 ¢ — Pexxum gocrtyna: https://urait.ru/bcode/469595

JI.1.6 |'yneBuu O. A., Capuena U. P. ConnanbHas ncuxonorus [ JIeKTpOHHBIN pecypc]:ydeOHuK 1

https://urait.ru/bcode/469052

IIPAKTUKYM JUIsl BY30B. - Mocksa: FOpaiit, 2021. - 424 ¢ — Pexxum gocrtyna:

10.1 UaTepHeT-pecypcebl (02361 JaHHBIX, HHPOPMAIIMOHHO-CIIPABOYHbIE
CUCTEeMbI U JP.)

OBbC «Jlaub» https://e.lanbook.com
HanmonanwsHas snexrponnast oubnuorexa (HOb) https://rusneb.ru
9BC «lOpaiit» https://urait.ru

OBbC «KypHanpHblii 3a71»: pyCCKUN TOJICTBIN
KYPHAJI KaK 3CTeTUYEeCKuil (peHoMeH

https://magazines.gorky.media

«InexrponHas o6uomuorexka UMJIN PAH»

http://biblio.imli.ru

«OnekrponHas 6ubnmorexa UPJIN
PAH» (ITymxunackmii [{om)

http://lib.pushkinskijdom.ru

Hayunsii apxus

https://nayunbritapxuB.pd

OBC «Ilenaroruueckast OMOINOTEKA http://pedlib.ru
OBC «AnOyKe.py» https://www.ibooks.ru
Hayunas snexkrponnast Oubnmoreka eLibrary.ru https://elibrary.ru
OBC Bykonmnaiim https://bookonlime.ru
Hayunast snexrponHas 6ubinoreka https://cyberleninka.ru/
«KubepneHnnka»

locynapcTBeHHas myOnryHas HAYYHO-TEXHUYECKas
oubmmoTeka Poccun. Pecypchl oTKpbITOTO JOCTYyTIA

http://www.gpntb.ru/elektronnye-resursy-
udalennogo-dostupa/1874-1024.html

bubnuoteka akanemun Hayk (bAH). Pecypchr
OTKPBITOTO JIOCTYTa

http://www.rasl.ru/e_resours/resursy otkrytogo dost
upa.php

10.2. IIpodeccuonabHbIC Oa3bI JAHHBIX 1 HHPOPMALMOHHbIE CIIPABOYHBIC CHCTEMbI

YHuBepcurerckast ”HQOpMalMOHHAs CUCTEMa
POCCHA

https://uisrussia.msu.ru

Ennnoe okHO focTyma K 00pa3oBaTebHBIM
pecypcam

http://window.edu.ru/catalog

CrnoBapu ¥ SHIUKIOTICTUH

https://dic.academic.ru

[Tenaroruueckast mactepckas «IlepBoe ceHTAOPs»

https://fond.1sept.ru

Caiit Equnoit koyutekiun nudpoBbIxX
00pa3oBaTEeNbHBIX PECYPCOB

http://school-collection.edu.ru

Hammonanwshas mnatdopma « OTKpeITOE
o0Opa3oBaHHe»

https://openedu.ru

[Topran «Exunas komiexkuust g poBBIX
00pa3oBaTeNbHBIX PECYPCOBY»

http://school-collection.edu.ru

Poccuiickoe o6pa3zoBanue. denepanbHbIN MOPTAT

http://edu.ru

ITopran @enepanbHbIX TOCYAAPCTBEHHBIX

http://fgosvo.ru




O6pa30BaTCJIBHLIX CTaHAapTOB BBICHICTO

EnuHast nudpoas KOJUICKINS 1ePBONCTOYHUKOB https://HayunbritapxuB.pd

HAYYHBIX pa0dOT yIOCTOBEPEHHOTO KaueCTBa
«Hay4nslil apxuB»

[Toptan npoekra «CoBpeMeHHast LuppoBas https://online.edu.ru
oOpa3zoBarenbHas cpena B POy

10. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHUE JUCIUIIJIMHBI (MOAYJISA)

3aHATUSA, TEKYLIMHA KOHTPOJb YCIEBAEMOCTH M TPOMEXKYTOYHas aTTecTaluss MO0 JUCLUIUIMHE
IIPOBOJATCSL B Y4EOHBIX ayAMTOPUSAX, YKOMIUIEKTOBAHHBIX THIIOBOW MeO€nbpr0 Uil OOy4aroluxcs MU
npenojaBaTessi, TEXHUYECKMMU U  MYJIbTUMEIUHHBIMH CpPEACTBAMH OOYYEHHUS, BKIOYEHHBIMH B
JIOKAJIHYIO CeTh By3a U € JIOCTYIIOM K HH(OPMAIMOHHBIM pecypcaM cetu MHTepHerT.

Paboune mecta A caMOCTOSTENBbHOM PabOThI OO0YYarOIIMXCS OCHAIEHBI KOMITBIOTEPHOM TEXHHKOH C
MOJKIIOYEHHEM K ceTd VHTepHeT W 0O0ecrledYeHbl JOCTYIIOM B 3JEKTPOHHYI WH(POPMAIMOHHO-
00pa3oBaTeNbHYIO CPEy By3a.

KommbrorepHoe 000pyT0BaHHE HMEET COOTBETCTBYIOIIEE JTUIIEH3MOHHOE IPOTPAMMHOE 00eCTIeYeHHE:

1. [Maker mporpammHoro obecrieuenust oduiero HazHadeHus: Microsoft Office (MS Word, MS Microsoft
Excel, MS PowerPoint).

2. Adobe Acrobat Reader.

3. bpay3zep (Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome, Opera u nip.).

4. IIporpamma TecTUpoBaHUs AHWpEH.
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